

SPORTOWY Przegląd

Jak walczyli nasi tenniści z rumunami o puchar Davisa

Wrażenie ogólne na temat spotkania Polska — Rumunia? — Mogłoby być wygrać lepiej...

Ale nie bądźmy zbyt wymagający. Po raz to pierwszy przecież od czasu pięcioletnich naszych walk o puchar Davisa udało nam się wygrać nie tylko jeden mecz, ale całe spotkanie w pierwszej rundzie. Wiele — nie wnosimy próżnych pretensyj. Raczej zanalizujmy szczegóły spotkania i wyciągnijmy wnioski na przyszłość.

I zaraz na wstępie stwierdźmy, że pierwsza nasza wygrana w pucharze Davisa stanowiła winną początek nowej ery dla polskiego tenisa. Zwycięstwem ten wybiłszy sobie małe okienko na teren międzynarodowy. Umiejmy przez okienko to wyglądać częściej — ze znakiem zwycięstwa nad głową.

pu pitujących żył, czy — żyłach? Ale to wszystko mało. Międzynarodowa klasa tenisa wymaga gry z głową, wymaga dużego panowania nad sobą i nad sytuacją. A przede wszystkim — nie znosi załamania psychicznego, które u Maksa nie są wypadkiem o osobnym, a przechodzą w cechę chroniczną. Maks musi się nauczyć, że z żadnej piłki nie wolno rezygnować reprezentantowi Polski, że nie wolno mięknąć psychicznie i łamać się pod wpływem chwilowego pecha czy złości wobec przeciwnika, czy nawet — wobec stałej jego przewagi. Nie wolno grać falami przypływu i odpływu energii moralnej. I doprawdy — trzeba przeciwie trochę indywidualizować taktykę w zależności od taktyki przeciwnika.

Zachowanie się Mishu na korcie pozostawia wiele do życzenia. Po prostu trudno uwierzyć, aby gracz ten mógł występować zagranicą bez... narażania się na niebezpieczeństwo wobec impulsywnej widowni, jaką posiadają przecież narody południowe. Pozostaje w ustawicznym, a zupełnie nieczym nieumotywowanym stosunku wojennym do widzów, których wydaje się organicznie nie znosić.

Przyznać trzeba, że sędziowie nabyli może pobłażliwość panu Mishu... Gracz, który grozi, że grać nie będzie, dopóki sędzia nie uspokoi publiczności, a sędzia przez tłumacza spełnia jego życzenia i prosi — „nie

Maks Stolarow, w każdym calu dżentelmen na korcie, gracz o wysokiej i stylowej klasie gry, gracz, który posiada prawie instykt tenisowy, musi wypracować w sobie formę psychiczną. Bez tego — trudno jest, zaiste, dorosnąć do zaszczytu reprezentowania Polski sportowej.

Mecz Mishu — Maks Stolarow przy pierwszym secie wygranym przez Mishu, co jest zrozumiałe, wobec konieczności przeprowadzenia w skrócie nauki brania potwornych piłek Mishu z serwisu, dał mu dość łatwe zwycięstwo w drugim secie. W trzecim secie — obustronna zacięta walka. Demonstracja obustronnych przesłanych crossów. Maks mógł ten set wygrać, gdyby zdobył się na większą twardość psychiczną.

Czwarty set — daje łatwe zwycięstwo Mishu. Stolarow bez powodzenia próbuje gry przy siatce. Niepowodzenie peszy go. Następuje decydujący przełom psychiczny. Maks — broni się rozpaczliwie przeciwko opanowującej go depresji. Coraz silniejsza obrona na ataki Mishu. Wynik — wiadomy już w pierwszym momencie tego seta.

Rozpoczęliśmy spotkanie z Rumunami od porażki.

K. M.



Maks Stolarow (u góry) i Rumun Mishu w swych charakterystycznych ruchach.

I postawmy zarazem hipotezę, która leży w naszym najgłębszym przekonaniu. Spotykamy się w drugiej rundzie z Anglią. O zwycięstwie całkowicie trudno marzyć. Anglija jest przecież najbardziej murowanym kandydatem na finalistę w strefie europejskiej. Ale — jedno wydaje się być pewnym. Toczyński wygra dla nas jeden mecz w spotkaniu z Anglikami. A i to już będzie sukcesem nieładnym.

JAK GRAŁ „INTERNACJONAL” MISHU.

Spotkanie z Rumunami zaczęło się meczem Mishu — Maks Stolarowem. O wyniku byliśmy zgóry, niestety pewni. Nie darmo przecież oświadczył Jerzy Stolarow w wywiadzie udzielonym „Przeładowi Sportowemu”, że z Mishu... wygrać nie można.

Mishu gra skutecznie, ale brzydtko. Jego styl pozostawia wiele do życzenia. Panuje nad kortem i przeciwnikiem dzięki wielkiej rutynie. Najlepszym punktem jego gry — są długie, dobrze nakryte drive'y i rozumny placing. Przy siatce — nie istnieje. Serwisu nie posiada, a raczej — dysponuje kilkunastoma jego odmianami zdołu i zgóry. Jego podstępnie ścięte piłki z serwisu dolnego (do których zresztą ma prawo) wprawiają przeciwnika w kłopot. Jest to pozatem gracz z ty-

krzyć i nie klaskać, kiedy piłka jest w grze (słuszne), lub też kiedy się nie uda" (na co publiczność słusznie odkrykuje — to kiedy można klaskać?), — a zarazem nie zwraca uwag skandalicznie zachowującego się temuż graczowi — i nie nakazuje mu przeprosić publiczności za piłkę, wprost świadomie i celowo zaserwowaną w publiczność — w tym splocie wypadków jest coś nie w porządku. Trudno się potem dziwić, że publiczność sama sobie wymierza sprawiedliwość i już na złość demeruje i wśmiewa prowokującego ją gracza.

ZALAMANIA PSYCHICZNE MAKSA STOLAROWA.

Maks Stolarow nie jest jeszcze u szczytu swej formy tenisowej. W meczu z Mishu — wiele popełnił błędów w grze, nie brakło też double fault'ów z serwisu.

Wszystko to byłoby jednak niczem, gdyby Maks grał nieco więcej... głową. Mishu jest graczem, którego najostrożniejszy drive nie przstraszy, natomiast łatwiej go zmęczyć i zdenerwować lekką grą, taktyką dostosowaną do własnej jego taktyki. Tęgo Stolarow nie potrafił. Mój Boże, zapewne, to cudowna rzecz — dawać tak piękne drive'y, w których Stolarow celuje, zagrać raz na godzinę genialnie przy siatce i dawać obie ładne piłki z serwisu.

POR. ROJCEWICZ ZDOBYWA 4-tą NAGRODĘ W RZYMIE

W pierwszym dniu zawodów konnych w Rzymie konkurs precyzyjnego skoku przynosił 4-tą nagrodę por. Rojcewiczowi.

WSPÓLPRACA PUWF Z POLSKIM RADJO I AGENCJAMI SPORTOWYM

Państwowy Urząd W. F. po konferencji z przedstawicielami Polskiego Radja ustalił program współpracy wprowadzającej dział odcytowy — propagandowy i informacyjny. Jakiś PUWF do tych spraw jest kpt. Żelazny. Odczyty odbywać się będą w terminach ustalonych przez cały rok bieżący i będą miały za zadanie popularyzowanie idei w. f. i p. w. Nadto Polskie Radio dokonywać będzie transmisji z zawodów i imprez sportowych. Komunikatów sportowych udzielać będą agencje Centrosport, PAT i Iskra.

LEKKA ATLETYKA NA IGRZYSKACH KOBIECZYCH W PRADZE

III Igrzyska Kobiety w Pradze rozegrane zostaną w r. b. w dniach 6—8 września na stadionie „Letensky Stadion” w Pradze. Bieżnia bieżni w obwodzie 400 mtr., prosta 150 mtr., torów 7.

W każdej konkurencji mogą brać udział po 2 zawodniczki, należy także zgłosić i po 2 zastępczyni do dnia 31 lipca. Przed zawodami odbędą się defilada zawodniczek.

Do lekkiej atletyki zgłosiły się następujące państwa: USA, Anglia, Belgia, Czechosłowacja, Estonia, Francja, Holandia, Włochy, Japonia, Jugosławia, Lotwa, Niemcy, Polska, Austria, Szwecja, Szwajcaria. Zarząd PZLA zamierza poczynić starania celem uzależnienia w roku 1934 lub 1938 Igrzysk Kobietych w Polsce.

WYDAWNICTWA KLUBOWE

Ostatnio wyszły z druku dwie broszurki, a mianowicie „Dziesięciolecie Bydgoskiego Tow. Wioślarskiego” i „Sprawozdanie z dotychczasowej działalności Warszawskiego Tow. Cyklistów”. Obie książki bardzo bogato ilustrowane.

BRACIA MAJTKOWCY W DOBREJ FORMIE

Na ostatnich zawodach lekkoatletycznych w Bydgoszczy Stefan Majtkowski skoczył o tycze 349, a wwyż 165, a Roman Majtkowski rzucił dyskiem 37.51, a kulą 11.48.

Nowe wspaniałe nagrody na biegi gazeciarzy

Już w najbliższą niedzielę odbędzie się w stolicy od szeregu dni zapowiadany przez nas bieg kolarski gazeciarzy.

Lista nagród na wyścig kolarski przedstawia się następująco:

- 1) Rower marki „Lucznik” pierwszej nagroda, ofiarowany przez Państwowe Wytwórnie Uzbrojenia, fabryka w Radomiu.
- 2) Rama rowerowa firmy „Polonja”.
- 3) Kierownica wyścigowa „Maison Ormonde”, K. Lipiński, ul. Jasna 5.
- 4) Pantofle kolarskie firmy „Jan Kowalewski i S-ka”, Marszałkowska 129.
- 5) Kupon na koszulę sportową „Jotka”, ul. Bielańska 8.
- 6) Para piast do kół rowerowych firmy „Fr. Zawadzki”, Bagatelna 8.
- 7) Koszulka sportowa trykotowa firmy „Z. Mentzel”, Marszałkowska 101.
- 8) Para pończoch sportowych firmy „Z. Mentzel”.
- 9) Czapka sportowa firmy „J. Młodkowski”, Plac Trzech Krzyży 8.
- 10) Trzy srebrne żetony ofiarowane przez Warszawskie Towarzystwo Cyklistów.
- 11) Dziesięć brązowych żetonów, ofiarowanych przez Polską Spółkę Sportową, Jerozolimka 23.

Ponadto ogłaszamy nowe nagrody, na ten sam bieg przeznaczone:

- 1) Srebrny zegarek na rękę — dar pani Redaktorowej J. Fryzowej.
- 2) Komplet sportowego stroju kolarza: koszulka, spodenki, pantofle i skarpetki — dar p. Leszka Fryzego.
- 3) Głowa cukru — dla zwycięzcy biegu.
- 4) Aparat detektorowy „Natawis” i jedna para słuchawek firmy „Polmet”.
- 5) Żeton pamiątkowy — nagroda „złego losu” — ofiarowana przez znanego publicystę sportowego i boksera, p. Wiktora Junoszę Dąbrowskiego.

11-ty żeton brązowy — Polskiej Spółki Sportowej.

Ponadto — każdy zawodnik, startujący do biegu kolarskiego, otrzyma w tych dniach od Redakcji pisma naszego 1 kg. cukru. Cukier jest, jak wiadomo, nieodzownym towarzyszem prawdziwego sportowca, jest znakomitą pożywką, która stanowi świetny środek dożywiający. Zawodnicy otrzymają tedy na trzy dni przed biegiem po 1 kg. cukru, aby w ciągu ostatnich trzech dni mogli przeprowadzić dożywienie.

O dniu i godzinie rozdawnictwa cukru — w tych dniach doniesiemy. Wreszcie — odnośnie pieszych biegów gazeciarzy, które organizujemy w dniu 18 b. m., komunikujemy:

I nagrodę w biegu pieszym gazeciarzy starszych stanowić będzie —

bezpłatna nauka na kursach dla kierowców samochodowych H. Prylińskiego.

W dniu dzisiejszym nagrodę na jeden z biegów gazeciarzy zgłosiła firma Polmet, a mianowicie — 1 parę słuchawek radiowych.

Ponadto — jeden aparat detektorowy „Natawis”.

jedenastu żetonów brązowych — Polskiej Spółki Sportowej,

dwie głowy cukru,

piłka nożna i koszulka sportowa firmy Jan Kowalewski”.

10 żetonów brązowych zgłoszonych przez firmę „Polską Spółkę Sportową”.

Zdobywca głowy cukru — będzie miał możność wzmocnienia swego organizmu w dalszej pracy sportowej, co do której nie wątpimy, że dzielni nasi gazeciarze, debiutujący w biegu naszym na terenie sportowym, w dalszym ciągu prowadzić ją będą.

Ponadto Polskie Wytwórnie Uzbrojenia ofiarowały drugi rower marki „Lucznik”

Jak Kusociński zwyciężył Petkiewicza

W kołach sportowych już od szeregu tygodni mówiło się szeptem o niezwyklej sensacji, jaką stanowić miało pierwsze w tym sezonie spotkanie Kusocińskiego z Petkiewiczem. Wtajemniczeni twierdzili stanowczo, że w pierwszym tej walce Kusociński zwycięży, wiadomym było również, że Kusociński trenuje bardzo usilnie właśnie z myślą o czekającej go walce ze zwycięscą Nurmiego.

Dzień spotkania obu rywali przyszedł w dniu 4 maja b. r. w narodowym biegu naprzelaj. Na starcie między 230 zawodnikami stanęli Petkiewicz i Kusociński.

Kusociński był w znakomitej formie. Stawał w tym roku do wszystkich poważniejszych biegów naprzelaj i po kolei odnosił w nich zwycięstwa. Dla Petkiewicza bieg narodowy miał być pierwszym w kraju startem po powrocie z zagranicy.

Zwyciężył rzeczywiście Kusociński i to różnicą około 100 metrów na mecie. Petkiewicz nie wytrzymał szalonego tempa, które z punktu wzięcia Kusociński, znakomicie wytrwonowany.

Obecnie — oczekiwać należy pierwszego spotkania obu rywali na bieżni, poczem można będzie wyśledzić bardziej konkretne wnioski.

Co do samego biegu narodowego naprzelaj nasuwają się uwagi następujące: bieg winien się odbywać w dniu 3 maja, jako część uroczystości trzeciomałowych. Winna to być impreza popularna, obliczona na wielkie masy widzów i wielkie liczby zawodników. Wstęp na bieg — winien być raczej bezpłatny.

Bieg powinien się odbywać naprawdę w terenie urozmaiconym, nie zaś w kółko na płaskim terenie, jakim jest pole Mokotowskie.



Szczęśliwy uśmiech Kusocińskiego po zwycięstwie nad Petkiewiczem.

Z Centralnego Instytutu W. F.

Zajęcia w Centralnym Instytucie W. F. zostały już rozpoczęte. Dowiadujemy się, że w przyszłym roku szkolnym kurs żeński nie rozpocznie się, pozostanie tylko rok drugi. Na kurs męski przyjętych będzie około 50 kandydatów. Podania składać można od 1-

15 lipca. Nowy rok szkolny rozpocznie się 1-go października. Na konkurs gimnastyczny do Stokholmu wyjedzie z CIWF zespół złożony z 12 osób pod kierunkiem kpt. Szuśkiewicza i dyrektora CIWF, pułk. Osmołskiego. Konkursy odbędą się od 4-9 czerwca.



ANTONI CYRAN

Urzędnik Państwowy Sztabu D. O. K. III Grodno
zmarł dnia 5 maja 1930 roku.

W Zmarłym tracimy wzorowego i ofiarnego współpracownika.
Msza żałobna w kościele Farnym, oraz pogrzeb odbędzie się dnia 7
b. m. o godz. 9-tej.
Cześć Jego Pamięci!

Dowódca O.R. № III i Oficerowie Sztabu D.O.K. III.

W dniu 5 maja zmarł, przeżywszy lat 72



Antoni Cyran

urzędnik D. O. K. III.

Nabożeństwo żałobne w kościele Farnym odbędzie się dziś, w środę, o godz. 9-iej rano, poczem nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz miejscowy.

W Zmarłym tracimy wzorowego i nieodżałowanego kolegę, o którym zachowamy niezatarte wspomnienie.
Cześć Jego pamięci!

Urzędnicy Sztabu D. O. K. III.

O przyszłość polskiej marynarki wojennej

Odzyskana Niepodległość stawia przed naszą kończąca szkoły średnie młodzieżą nieograniczone możliwości w wyborze przyszłego zawodu.

Jednym ze szczytnych zawodów — jest zawód polskiego marynarza.

Odpowiada on często najlepszym marzeniom dorastającej młodzieży, — a jednak jest on tak samo, jak i przeważnie inne sprawy z naszym morzem związane, zbyt mało znany w społeczeństwie. Stosunkowo nieco lepiej znane są sprawy marynarki handlowej, gdyż tworzenie jej, zwłaszcza w paru ostatnich latach, było i jest zagadnieniem głośnym i popularnym w całej Polsce. Natomiast o polskiej marynarce wojennej mówi się i słyszy się mniej. Przeciętny obywatel zdaje sobie tylko sprawę, że istnieje ona i że istnieć musi, o ile Polska ma bezpiecznie i trwale korzystać z posiadanej dostępu do morza, bez którego ani ekonomicznie ani politycznie nie byłaby w całym tego słowa znaczeniu niezależną. O ile bowiem wprowadzamy z rozmachem w życie to nasze prawo korzystania z dostępu do morza, budując wspaniałe porty i floty handlowe, to rozumiemy, że tych naszych wysiłków na morzu nie wolno nam zostawiać na pastwę losu, lecz że musimy im zapewnić obronę fizyczną.

Obrony takiej wymagać będzie nie tylko nasz port i nasze brzoźe, ale również nasze drogi komunikacyjne na morzu, a więc te warunki, które dla naszych żywotnych interesów są najistotniejsze, a których ochrona będzie wymogiem bezpieczeństwa i powagi Państwa.

Do takiej obrony przeznaczona jest marynarka wojenna.

Jest ona narazie więcej niż skromna, pozornie mało znacząca i bardzo jeszcze daleka od możliwości spełnienia zadań, czekających ją w przyszłości. A jednak i ona rozwija się i rośnie, wprawdzie powoli, ale nieprzerwanie od zarania naszego bytu niepodległego.

Żaden z czynników miarodajnych w państwie mimo nadzwyczajnie niekiedy ciężkiej sytuacji gospodarczej kraju, nie tylko nie kwestjonował konieczności rozwoju tej marynarki, ale przynajmniej bodaj teoretycznie starał się rozwój jej przyspieszyć.

Obecnie, gdy mimo chwilowej koniunktury ekonomicznej niesprzyjającej rozwojowi marynarki wojennej, idea państwowa krzepnie, wraz z nią wzrasta poczucie godności i siły w społeczeństwie, a zarazem konsoliduje się też nasz

stosunek do morza i wszelkie kwestje związane z jego posiadaniem.

Budowa „Polski Morskiej“ wyłania już całkowitą świadomość konieczności posiadania silnej marynarki wojennej. Dziś jest już tylko kwestią niedługiego czasu ten moment, gdy rozwój jej nabierze tego samego rozpędu, jaki widzimy w dziedzinie rozbudowy floty handlowej.

Ażeby jednak zarówno dla naszej obecnej, jak i dla przyszłej floty wojennej stworzyć najlepsze warunki, nieodzowna dla Państwa rzeczą jest troska o odpowiednio przygotowany personel. Okręty można budować, kiedy się ma na to pieniądze. Ale personel — przygotowywać trzeba przez szereg lat.

Rzecz jasna, że głównym czynnikiem osobowym dla każdej floty jest jej korpus oficerski. To też nie dziwnego, że miarodajne czynniki poświęcają wielką wagę przedewszystkiem szkoleniu oficerów marynarki wojennej, oraz doborowi i wyszkoleniu kandydatów na oficerów.

Rok — rocznie pewna ilość zgłaszających się maturzystów przyjmowaną bywa do szkoły podchorążych marynarki wojennej. Szkoła ta mieści się czasowo w Toruniu. Szkolenie w niej trwa przez lat trzy, poczem po złożeniu odpowiednich egzaminów, podchorążowie zostają mianowani podporucznikami marynarki wojennej.

Trzy lata szkolenia dzielą się na sześć mniejszej równych okresów: — zarówno nauki teoretycznej w szkole w Toruniu, jak praktyki na okrętach.

Okręt żaglowy „Iskra“ jest specjalnym okrętem szkolnym, prze-

znaczonym dla podchorążych. Odbywa on rok — rocznie z podchorążymi dalekie podróże, jak np. do Afryki, do wysp Kanaryjskich, na Maderę i t. p. W roku bieżącym idzie z najmłodszym rocznikiem podchorążych na wyspę Kubę i do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Inne roczniki korzystają z okrętu „Wilja“ (który odbył w roku zeszłym z podchorążymi podróż do Norwegji, a w r. b. idzie do Francji), oraz z innych okrętów floty w czasie ich ćwiczeń lub podróży do państw, leżących nad Bałtykiem.

Zawód oficera marynarki wojennej nie jest lekki. Wymaga on od adeptów uzdolnień specjalnych, tak fizycznych jak i intelektualnych, a nadewszystko duchowych, wyrażających się w zapale i w umiłowaniu swej pracy.

Ale zato — zawód oficera marynarki jest zawodem pięknym, bo zespalać w sobie idee żołnierza i marynarza polskiego.

Właśnie teraz, gdy młodzież, po uzyskaniu świadectw dojrzałości, opuszczać będzie mury szkolne, warto postawić jej przed oczy, również i możliwość wyboru oficera marynarki. Zgłoszenia o przyjęcie. przyjmuje Komenda Szkoły Podchorążych Marynarki Wojennej w Toruniu do dnia 15 maja b. r., która rozsyła na żądanie bezpłatnie drukowane warunki przyjęcia. Warunkami temi zasadniczo są: egzamin dojrzałości ze szkoły średniej (lub zaświadczenie dyrekcji szkoły, że kandydat jest lub będzie dopuszczony do matury w bieżącym okresie wiosennym), oraz nieprzekroczony wiek dziesiętnastu i pół lat w dniu 1 lutego bieżącego roku.

R. St.

NOWINY DNIA

Z karty żałobnej

Onegdaj zmarł przeżywszy lat 72 ś. p. Antoni Cyran, długoletni urzędnik D. O. K. III. Zmarłego cechowała niezwykła prawość charakteru, sumiennosc i koleżeńskość i mimo podeszłego wieku niezwykła pracowitość. Te cechy charakteru, zjednywały Mu serca wszystkich, którzy Go znali i powszechny szacunek.
Cześć Jego pamięci!

Z Tow. im. Elizy Orzeszkowej

Na odbytem onegdaj walnem zebraniu Towarzystwa im. Elizy Orzeszkowej przyjęto do wiadomości sprawozdanie za okres u-

biegły i omówiono sprawę obchodu rocznicy śmierci Wielkiej Piśarki. Jako najbliższe zadanie narzędzono sobie zajęcie się zbraniem i wydaniem listów autorki „Nad Niemnem“, oraz tych dawnych dzieł, które są już wyczerpane.

Nowy Zarząd dążyć będzie do urzeczywistnienia zgłoszonego swego czasu na Radę Miejską projektu ogłoszenia, za przykładem innych miast, nagrody literackiej m. Grodna im. Orzeszkowej, oraz wysądzie u odpowiednich czynników opinie o przemianowaniu nazwy teatru miejskiego, na teatr Jej imienia.

Po wyrażeniu uznania za do-

tyczasową pracę ustępującemu Zarządowi z jego prezesem p. prez. Gedroyciem na czele, drogą głosowania tajnego do Zarządu powołano pp. prof. Budzanowskiego, dyr. Czapowównę, prof. Cypsa, adw. Firtenberga, prez. Gedroycia, Nostitzową i Ziemaka, oraz na zastępców pp. prof. Kappa, red. Korulską i prez. Rączaszkową. Do Komisji Rewizyjnej pp. Kozona Bol. dra. Szumkowskiego i Widawską.

Posiedzenie Rady Miejskiej

W najbliższych dniach odbędzie się posiedzenie Rady Miejskiej.

Zmiana naczelnika poczty

W dniu wczorajszym stanowisko naczelnika poczty tutejszej, które w ciągu dwóch lat piastował p. radca Piotr Biłocha, objął p. Józef Delimata.

Odchodzącego do dyrekcji w Wilnie p. radcę Biłocha żegnali onegdaj bankietem w salach Kasy na Garnizonowego urzędnicy i funkcjonariusze tutejszej poczty, telegrafu i telefonów.

Pan radca Biłoch podczas swej pracy w Grodnie zyskał sobie powszechne uznanie i poza swymi obowiązkami służbowymi współpracował społecznie.

Sportowcy grodzieńscy w Warszawie

Biegacze Policyjnego Klubu Sportowego „Lechia“ w Grodnie, poster. Bućko Jan i Guryń Piotr,

biorąc udział w zawodach Narodowych długodystansowych w Warszawie w dniu 4 maja r. b. przy silnej konkurencji z tak wybitnymi zawodnikami, jak Kusocińskim, Pietkiewiczem, Sawarynem, Nowakiem i wielu innymi, posterunkowy Bućko Jan zdobył 15 miejsce i otrzymał srebrny medal, zaś poster. Guryń Piotr zdobył 55 miejsce i otrzymał brązowy medal.

W zawodach tych brało udział 235 zawodników.

Nowy rozkład jazdy pociągów

Wileńska dyrekcja kolejowa zajęta jest obecnie przygotowaniem do nowego rozkładu jazdy. Zmiana rozkładu jazdy pociągów wejdzie w życie o północy z 15 na 16 maja br. W myśl nowego rozkładu jazdy niektóre pociągi pośpieszne będą przyspieszone szczególnie wskutek skasowania i skrócenia zbędnych postojów.

Scena, estrada i ekran

Jutro w teatrze miejskim odbędzie się koncert ku czci Stanisła wa Moniuszki. Dochód z koncertu przeznaczony jest na budowę pomnika twórcy „Halki“ i „Strasznej Dworu“. Program nie-awykłe ciekawy.

Nocne dyżury aptek

Kolejność dyżuru nocnego aptek:
z środy na czwartek apt. Klinkowszejna Plac Batorego 2.
z czwartku na piątek apt. Klinkowszejna, Plac Batorego 2.

Teatr Miejski, w piątek, dnia 9 maja r. b. dwa przedstawienia Zespołu Art. Reduty

o godz. 4.30 popoł. „Ciotunia“ Komedja Al. hr. Fredry dla młodzieży

o godz. 8.30 wiecz. „MAGJA“ komedja Chestersona

z udziałem JULJUSZA OSTERWY.

Szczegóły w programach. Bilety w księgarni Iberskiego.

LOS 21-iej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej

NABYTY W NAJPOPULARNIEJSZEJ NA KRESACH KOLEKTURZE

O. MAREJNE w Grodnie

CENTRALA (naprzeciw Magistratu) DOMINIKAŃSKA 15

MIESZKANIE i FILJA

ul. Rydza-Smigłego 16. Telefon Nr 207.

Konto P. K. O. Nr. 80679.

winien znaleźć się w domu każdego obywatela, który chce polepszyć swój byt.

Ceny losów dostosowane do obecnego stanu i wynoszą:

1/4 losu zł. 10 | 1/2 losu 20 zł. | cały los zł. 40

OGÓLNA SUMA DO WYGRANIA

— 32 MILJONY ZŁOTYCH —

Wstap do nas! — Kup nasz los!

CZAS NAGLI!

DYREKCJA

Kursów Kierowców Samochodowych

H. PRYLINSKIEGO w Warszawie

ZAWIADAMIA,

Ze otwarcie SZKOŁY w GRODNIĘ nastąpi w dniu 8 maja r. b., t. j. w nadchodzący czwartek.

Wszyscy zapisani na kurs proszeni są o zgłoszenie się po ostateczne informacje do kancelarii Szkoły w Administracji „PRZEGLĄDU KRESOWEGO“ POCZTOWA 13.

Dalsze zapisy przyjmowane są do środy, dnia 7 b. m.